
Tiesitkö, että histo-
riamme on paljon 
vanhempi kuin esi-
merkiksi Oulun (419 
vuotta) tai vaikka New 
Yorkin kaupungin (400 
vuotta)? 

Ii mainitaan kirjalli-
sissa lähteissä ensim-
mäisen kerran kappe-
lina vuonna 1374, jo-
ta käytetään Iin iän 

laskemisen lähtöarvona. Ii oli 
niin sanottu emäpitäjä ja al-
kujaan laaja seurakunta. Iihin 
kuului pitkään iso osa nykyis-
tä Pohjois-Pohjanmaan maa-
kuntaa ja vähän ylikin: Hau-
kipudas, Kiiminki, Yli-
kiiminki, Yli-Ii, Pudas-
järvi, Ranua, Kuivanie-
mi ja Simo. Vuosisato-
jen mittaan kerrostu-
nut menneisyys on ais-
tittavissa paikannimis-
sä, iiläisessä puheenparres-
sa ja jokivarren kulttuurimai-
semassa.

Asutusta nykyisen Iin alu-
eella on ollut toki hyvin pal-
jon aiemminkin, jo kivikau-
della. 1300-luvulla joen ja me-
ren yhtymäkohdassa sijain-
nut Wanha Hamina kehittyi 
merkittäväksi Perämeren sa-
tamaksi ja markkina-alueek-
si. Kirkkopitäjäksi Ii on muo-
dostettu vuonna 1445. Maa-
seudulla kirkkopitäjät vastasi-
vat paikallishallinnon tehtä-
vistä, jotka nykyisin kuuluvat 
kunnille. Siihen aikaan teh-
tävänä oli esimerkiksi vasta-
ta köyhäinhoidosta, terveys- 
ja sairaanhoidosta ja paloavun 
antamisesta.  

Kylät, sillat ja virrat
Iin pitkä historia on rakenta-
nut meille myös vahvan, oma-
leimaisen identiteetin ja kult-

tuurin. Sitä ilmentää vahvas-
ti myös juhlavuoden teema: 
Iin kylät, virrat ja sillat. Nämä 
Iin olemuksen, arvomaailman 
sekä ainutlaatuisuuden tiivis-
tävät ominaisuudet ovat ke-
hittäneet ja muovanneet Iitä 
vuosisatojen ajan.

Kylät tuovat asukkailleen 
yhteisöllisyyttä ja turvaa. Ky-
lissä ihmiset tuntevat toisen-
sa, ratkovat yhdessä ongelmia 
ja jakavat vastuuta. Iin kylät 
ovat ihmisen kokoisia yksik-
köjä, joissa ihmiset voivat ai-
dosti vaikuttaa itseään kos-
keviin asioihin ja lähiympä-
ristöönsä. Ii palkittiin vuon-
na 2015 kylämyönteisimpänä 
kuntana.

Joen yli kaartuvat sillat ku-
vaavat tulevaisuutta ja mah-
dollisuutta mutta myös iiläis-
tä osaamista ja kykyä toteut-
taa toimivia ja vastuullisia tu-
levaisuuden ratkaisuja. Iin lä-

pi virtaavat joet ovat antaneet 
työtä, elantoa, energiaa, se-
kä tarjonneet luontoarvoja 
ja elämyksellisyyttä. Virroil-
la voidaan tarkoittaa myös Iin 
läpikulkevan valtaväylän lii-
kenteen sekä ilman virtoja 
(tuulivoima) osana paikallista 
elinvoimaa.

Itsenäinen Ii
Edellisen kerran juhlavuotta 
vietettiin vuonna 2014 kun Ii 
täytti 640. Samaisena vuonna 
Ii oli mukana Oulun kehys-
kuntien (Hailuoto, Kempele, 
Liminka, Lumijoki, Muhos ja 
Tyrnävä) kuntajakoselvityk-
sessä. Lopputulemana todet-
tiin, että vaikka kunnat muo-
dostavatkin yhden työssä-
käyntialueen, kuntaliitokset 
eivät merkittävästi edistäisi 
kaupunkiseudun toimivuutta 
ja rakennetta.

Iin kunnanjohtaja Marjuk-
ka Mannisen mukaan, se että 
Iin kunta on säilynyt itsenäi-
senä, varsin menestyvänä ja 

vetovoimaisena kuntana, on 
merkki myös siitä, että olem-
me osanneet elää ja muok-
kautua ajassa. 

– On tärkeää, että juhlis-
tamme historiaamme ja sa-
malla siirrämme tietoa sii-
tä nuoremmille sukupolvil-
le. Ii on Suomen mittakaa-
vassa keskisuuri kunta, jol-
la on kaikki mahdollisuudet 
olla tulevaisuuden menesty-
vien kuntien joukossa. Lo-
gistinen sijaintimme pohjoi-
sen ja lännen porttina, vahva-
na Oulunseudun toimijana ja 
Oulun pohjoisena kirittäjänä, 
ikä- ja elinkeinorakenteem-
me, vastuulliset valintamme, 
kylämme, hyvät peruspalve-

lumme, aktiiviset yrityspal-
velumme, luontomme, rikas 
kulttuurielämämme ja erityi-
sesti aktiiviset kuntalaisemme 
ovat valttikorttejamme. 

Tulevaisuus ei kuitenkaan 
synny itsestään vaan kaikkien 
meidän tahtotilamme ja teot 
vaikuttavat siihen. Kunnan-
johtajan mukaan on tärkeää, 
että Iitä viedään strategias-
sa määriteltyyn suuntaan, jos-
sa painottuvat vahva ja kestä-
vä kasvu, luonnonläheisyys, 
henkinen hyvinvointi ja sys-
teeminen muutos.

Juhlavuoden
ohjelma julkaistaan 
alkuvuodesta
Juhlavuotta vietetään yhdessä 
Iin seurakunnan kanssa. Juh-
lavuoden ohjelman suunnit-
telu on käynnissä ja luvassa 
on esimerkiksi musiikkikon-
sertteja, koko perheen tapah-
tumia sekä luentosarjoja iiläi-
sistä henkilöistä ja paikoista. 

Myös alueemme kaikki yh-
distykset, kylät, yhteisöt ja si-
dosryhmämme on kutsuttu 
juhlavuoden suunnitteluun 
ja toteutukseen mukaan. Juh-
lavuoden pääjuhlaa vietetään 
kotiseutuviikon yhteydessä 
sunnuntaina 30.6.2024. Juh-
lavuoden ajaksi kunta ja seu-
rakunta ottavat yhdessä käyt-
töön erityisen juhlalogon, jo-
ka syntyy iiläisille koululai-
sille järjestetyn logokilpailun 
voittajatyöstä. 

– Toivon sydämestäni laa-
jaa osallistumista sekä järjes-
täjänä että osallistujana kaik-
kien osalta. Mitä enemmän ja 
monipuolisemmin on tapah-
tumia, sen varmempaa on, et-
tä jokainen löytää kattauk-
sesta omimpansa, Marjukka 
Manninen kannustaa osallis-
tumaan.
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Ii täyttää ensi
vuonna 650 vuotta

On tärkeää, 
että juhlis-

tamme historiaamme 
ja samalla siirrämme 
tietoa siitä nuorem-
mille sukupolville. 
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Valtiovarainministeriön tiedot-
ti 17.11.2023 uusista kuntien 
sote-siirtolaskelmista, jotka pie-
nentävät kuntien saamaa valtion-
osuuksia merkittävästi aiempaa 
ilmoitusta enemmän. Iille vähen-
nys tarkoittaa noin 1,3 miljoonaa 
euron menetystä jo ennestään 
vaikeassa taloustilanteessa.

Aiemmin tiedossa oli, että val-
tionosuudet pienenevät en-
si vuonna jokaisessa kunnassa 
56 euroa per asukas, nyt uusi 
luku on 136 euroa per asukas 

(vähennys syveni 80 euroa per asukas). Syy-
nä on tarkentunut valtion tekemä siirtolas-
kelma, jolla katetaan sosiaali- ja terveyspal-
veluiden kasvaneiden kuluja. 

Kunnat ja Kuntaliitto ovat tyrmistyneitä 
ja odottavat lisätietoja, miten vähennys jak-
sotetaan vuosille 2024–2027. 

Ei korotuksia
veroprosentteihin
Kunnanvaltuusto päätti 30.10.2023 ko-
kouksessaan, että se ei korota ensi vuodel-
le kunnallis- eikä kiinteistöveroprosentte-
ja. Vuoden 2024 kunnallisveroprosentti on 
8,90 %. Perusteluina todetaan, että Ii on osa 
Oulun seudun työssäkäynti- ja asumisaluet-
ta ja Iin veroprosentti on jo alueen korkeim-
pia. Verotusta ei ole tarkoituksenmukaista 
nostaa, mikäli halutaan pysyä houkutteleva-
na asuinvaihtoehtona. Talouden tasapainot-
tamista jatketaan määrätietoisesti muita kei-
noja tarkastellen.

Vuoden 2024 kiinteistöveroprosentit 
ovat: yleinen 1,30; vakituinen asunto 0,65; 
rakentamaton rakennuspaikka 6,00; muu 
asuinrakennus 1,20; yleishyödylliset yhtei-
söt 0,00; voimalaitokset 3,10.   

                   
Valtionavustuksen korotusta 
haetaan 1,5 miljoonaa euroa
Kunnilla on mahdollisuus hakea harkinnan-
varaista valtionosuuden korotusta, mikä-
li kunta on poikkeuksellisten tai tilapäisten 
taloudellisten vaikeuksien vuoksi on lisätyn 
tuen tarpeessa. Korotusta haki 56 kuntaa.

Pääperusteluna Iin kunnanhallitus toteaa 
hakemuksessaan, että sosiaali- ja terveyspal-
veluiden siirtolaskelma on Iille kohtuuton ja 
poikkeaa kuntien keskimääräisestä laskelma-
vaikutuksesta. Vähennystä olisi Iin mahdoton 
kompensoida veroprosentin korotuksella liit-
tyen lain rajoituksiin ja toisaalta siihen, että 
Iin veroprosentti on jo valmiiksi keskimääräis-
tä korkeampi. Perusteluissa lisäksi todetaan, 
että Iin talouden tasapainottamistyön ansios-
ta vuoden 2022 tilinpäätös saatiin käännettyä 
talousarvion -1,8 miljoonasta eurosta hiukan 
ylijäämäiseksi. Tämä todistaa, että palvelui-
den kulutason laskemista on tehty jo niin rei-
lusti, että lisäsäästöjen hakeminen on mahdo-
tonta vaikuttamatta palvelutuotantoon. 

Kunnanvaltuuston talousarvio-
kokous 11.12.2023
Talousarviossa 2024 ja -suunnitelmassa vuo-
sille 2025–2026 hyväksytään kunnan ja 
kuntakonsernin toiminnan ja talouden ta-
voitteet. Toimialat ovat laatineet talousar-
vion perustuen Iin kuntastrategian tavoit-
teisiin, sekä Resurssiviisas Ii -tiekartan ja Iin 
hyvinvointimallin tavoitteiden edistämisek-
si. Talousarvion yhteydessä on laadittu myös 
riskienhallintasuunnitelma. 

Valtionosuuksiin
yllättävä lisäleikkaus,
vähennys 136 euroa
per asukas

Kutsuntaikäisille kuntosalin käyttö maksutta
Kaikille kutsuntaikäisille (syntyneet v. 2005) iiläisille nuo-
rille mahdollistetaan maksuton kuntosalin käyttö lisi-aree-
nan tai Kuivaniemen kuntosalilla vuoden 2024 ajalle. Ikä-
luokan koko on 123. Nuorille on lähetetty ohje kirjeitse 
etuuden käytöstä. Etuudesta päätti hyvinvointilautakun-
ta 1.11.2023. Säännöllinen liikunta yhdistettynä terveel-
liseen elämäntapaan auttaa valmistautumaan asepalveluk-
seen sekä edistää yleistä hyvinvointia ja terveyttä pitkällä 
aikavälillä.

Vesimaksuihin korotus 1.1.2024 alkaen
Iin vesiliikelaitoksen vesihuollon ylläpidon kustannuk-
set ovat nousseet merkittävästi. Suurimmat kustannusnou-
sut johtuvat uudis- ja saneerausrakentamisesta sekä Ou-
lun Veden tekemästä jätevesien vastaanottomaksun koro-
tuksesta. Edellisen kerran vesihuollon maksuja on korotet-
tu 1.1.2014. 
Käyttö- ja perusmaksun korotusten vaikutus esimerkiksi 
120 m2 suuruiselle omakotitalolle (vettä 180 m3) on noin 
13 euroa kuukaudessa eli 160 euroa vuodessa. Käyttömak-
sujen nousun osuus tästä on 11 euroa kuukaudessa eli 134 
€ vuodessa. Samassa yhteydessä Kuivaniemen alueen liit-
tyjien perusmaksujen maksuperusteet yhtenäistetään vas-
taamaan Iin vesiliikelaitoksen muiden liittyjien ja voimas-
sa olevan hinnaston maksuperusteita. 1.4.2024 alkaen Kui-
vaniemen alueen liittyjille tulee voimaan jäteveden perus-
maksu ja talousveden perusmaksu määräytyy Iin vesiliike-
laitoksen hinnaston mukaisesti. Hinnasto on ladattavissa 
kunnan verkkosivuilta: ii.fi/vesi-lampo-sahko
 
Olhavan koulu lakkautettiin
Kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 30.10.2023 lak-
kauttaa (äänin 18–11, 2 tyhjää) Olhavan koulu 1.8.2024 
alkaen. Lakkauttamista perusteltiin tehtyjen selvitysten 
ja laskelmien pohjalta, joiden mukaan opetussuunnitel-
man mukainen opetus toteutuu laadukkaammin ja talou-
dellisemmin isommassa kouluyksikössä. Koululaiset ovat 
käyneet lukuvuoden 2022–2023 Kuivaniemen koulussa. 
Koulukiinteistössä jatkaa 12-paikkainen ryhmäpäiväkoti 
Tenavatupa.

Ii ehdolla Yleisradion Kulttuurigaalassa
Vuoden Kulttuurikehdoksi
Kulttuurigaalan palkinnot julkistettiin Kulttuurigaalas-
sa Tampereella 24.11. Tieto sijoituksesta ei ehtinyt leh-
den painoon. Iin kunta oli yksi 3 ehdokkaasta kunnan tai-
deohjelmalla, joka ohjaa julkisen taiteen hankintoja. Taide-
ohjelman kautta Iihin luodaan kaikkia kuntalaisia osallista-
vaa taidetta ja tapahtumia. ”Olemme todella ylpeitä ehdok-
kuudesta. Tunnustusta saa nyt Iin pitkäjännitteinen työ tai-
teen ja kulttuurin saralla ja tästä on hyvä jatkaa vaikuttavaa 
työtä kulttuurihyvinvoinnin eteen.” toteaa kunnanjohtaja 
Marjukka Manninen.

UUTISIA LYHYESTI

Kunnanvaltuusto 
päätti 30.10.2023 

kokouksessaan, että se ei 
korota ensi vuodelle kun-
nallis- eikä kiinteistövero-
prosentteja. Vuoden 2024 
kunnallisveroprosentti on 
8,90 %.

K unta vastaa maankäytön 
suunnittelusta alueel-
laan. Iissä kaavoitus on 
osa kunnan elinvoima- 
ja yrityspalveluita. Elin-

voimajohtaja Helena Illikainen johtaa 
Iin strategisen yleiskaavan 2040 laadin-
taa, joka valmistuessaan ohjaa Iin maan-
käytön suuria linjoja ja toimintoja pitkäl-
lä aikavälillä. 

– Strategisessa yleiskaavassa ennakoi-
daan ja luodaan kunnan tulevaisuutta. 
Kaavaan merkitään alueiden pääkäyttö-
tarkoitukset esimerkiksi asumiselle, elin-
keinoille, liikenteelle, maisema-, luon-
to- ja kulttuuriympäristölle sekä virkis-
täytymiseen. Kaavaluonnoksessa on tun-
nistettu Iin aluekehittämisen vahvuuksia 
kuten kehittyvät kylät, rannikon vapaa-
ajan vyöhyke ja jokilaaksojen kehittämis-
vyöhykkeet, Illikainen kertoo.

Yleiskaavan valmisteluun sisältyy laaja 
tausta-aineisto, muun muassa kylien ku-
vaukset, valtatie 4:n kehittämisen vaihto-
ehtoselvitys, tuulivoimaselvitys ja Oulun 
seudun lähijunaliikenteen käynnistämi-
sen esiselvitys. Aineistoon voi tutustua 
kunnan verkkosivuilla (ii.fi/kaavoitus). 

Kuntalaiset ovat voineet osallistua 
strategisen yleiskaavan valmisteluun esi-
merkiksi erilaisissa työpajoissa sekä viime 
vuonna verkkokyselyyn vastaamalla. 

– Ii on pinta-alaltaan laaja kunta, ja 
olemme valmistelussa huomioineet alu-
eiden erityispiirteitä, vahvuuksia ja mah-
dollisuuksia. Kuntalaisten vastauksissa ko-
rostuivat erityisesti virkistys- ja ranta-alu-
eiden saavutettavuus sekä niihin liittyvät 
kehitystoiveet ja tarpeet, Illikainen jatkaa. 

Kaavaehdotus asetetaan nähtäville jou-
lukuussa. Kaavaa päivitetään tarvittaessa 
valtuustokausittain. 
 
Ranta-alueen arkkitehtikilpailu 
julkistetaan keväällä 
Kunnanarkkitehtina on lokakuussa aloit-
tanut Tapani Pukinkorva. Hän toimii 
kaavoittajana sekä vastaa maankäyttöön 
ja kaavoitukseen liittyvästä viranomais- 
ja asukasyhteistyöstä. 

Pukinkorva valmistelee parhaillaan 
kunnantalon ja Nätteporin ranta-alueen 

suunnittelukilpailun aineistoja ja käytän-
nön toteutusta. Arkkitehtitoimistoille 
suunnattu ammattitason kilpailu avataan 
keväällä yhteistyössä Suomen arkkitehti-
liiton kanssa (Safa). 

– Suunnittelukilpailun toteuttamiseen 
päädyttiin, koska ranta-alueesta halu-
taan laadukkaita vaihtoehtoisia suunni-
telmia kaavoituksen ja lopullisen toteu-
tussuunnitelman tueksi. Suunnittelijat 
määrittelevät kilpailutyössään, miten toi-
mintoja alueelle voidaan sijoittaa ja mis-
sä muodossa. Alue on jo nyt herättänyt 
paljon kiinnostusta, joten odotettavissa 
olisi noin 30–50 kpl ehdotusta, Pukin-
korva arvioi.

Kilpailulla haetaan ideoita, miten eri 
toimintoja kuten esimerkiksi asumis-
ta, palveluita ja virkistyskäyttöä voidaan 
alueelle tulevaisuudessa yhteensovittaa. 
Asiantuntijatuomaristo arvioi syksyl-

lä saapuneet työt ja palkitsee kolme pa-
rasta. Sen jälkeen alueen asemakaavoitus 
laaditaan valmiiksi.  

– Ranta-alue on yksi Iin merkittävim-
mistä arvoalueista, ja luonnollisesti he-
rättää kuntalaisissa kiinnostusta ja vilkas-
ta keskustelua. Asemakaavan uudistami-
seen on ryhdytty, koska nykyinen kaa-
va mahdollistaa vain alueen kehittämi-
sen hallinto- ja virastoalueena. Voittaja-
työ ei automaattisesti tarkoita toteutus-
ta, vaan se ohjaa asemakaavoitusta, jonka 
lopulta hyväksyy kunnanvaltuusto, kun-
nan elinvoimajohtaja Helena Illikainen 
täydentää.

Seljänperän kaavoitus
Kunnanhallitus on käynnistänyt vuonna 
2018 asemakaavan laatimisen Olhavan 
Seljänperän alueelle. Seljänperä sijaitsee 
Olhavan kylästä noin 4,5 kilometriä ja 

etäisyys Iin keskustaan on noin 12 kilo-
metriä. Alueella on toiminut leirintäalue. 

Kaavoituksen tavoitteena on mahdol-
listaa pienimuotoinen merellinen asuin-
alueen. Suunnittelua on hidastanut haja-
asutusalueen kunnallistekniikan raken-
tamisen korkeat kustannukset. Elinvoi-
majohtajan mukaan markkinoille on tul-
lut edullisempia teknisiä ratkaisuja esi-
merkiksi alueellisen viemäröinnin raken-
tamiseen. 

– Tutkimme eri toteutusvaihtoehto-
ja ja sen pohjalta jatkamme Seljänperän 
suunnittelun toteuttamista. 

 
Uusiutuvan energian hankkeet
Iihin ja Kuivaniemelle rakentuivat en-
simmäiset tuulivoimalat jo vuonna 1995. 
Kunnalla ei ole omistusta tuulivoima-
hankkeissa mutta valmistuneet 56 voi-
malaa tuottavat kunnalle kiinteistöveroa 
noin 1,2 miljoonaa euroa vuodessa. Kaa-
voitettuna on yhteensä 224 tuulivoima-
laa. Kaikkien hankkeiden toteutuessa Iis-
sä voidaan tulevaisuudessa tuottaa yli 3 
000 megawattia tuulisähköä. 

– Hanhikivi 1 -ydinvoimalan suunni-
teltu teho olisi ollut 1 200 MW, joka olisi 
kattanut noin 10 prosenttia koko Suomen 
sähkönkulutuksesta. Esimerkistä saa käsi-
tyksen puhtaan energian hankkeidemme 
mittaluokasta, Illikainen vertaa.

Kunta on käynnistänyt Kivimaan 
(Nordic Generation Oy, 15 myllyä) ja 
Talvisuon (Myrsky Energia Oy, 5 myl-
lyä) hankkeiden kaavoituksen yhtiöiden 
aloitteesta. Nordic Generation suunnit-
telee lisäksi laajaa aurinkovoimapuistoa 
Luova-aavan alueelle. 

Isokankaan ja Palokankaan tuulivoi-
mapuistojen rakentaminen on käynnissä 
(Exillion Tuuli ky, 5+12 myllyä). Yli-Ol-
havan kaava on valmis, ja Megatuuli Oy 
hakee kunnalta rakennuslupaa 50 myl-
lylle. Pahkakoskelle (Ilmatar Oy, 30 myl-
lyä) on rakennusluvat myönnetty ja ra-
kentaminen on mahdollista aloittaa. Ol-
linkorven (Ilmatar Oy, 10 myllyä) ja Ko-
vasinkankaan (Kovasin Tuulivoima Oy, 
6 myllyä) kaavat eivät ole vielä lainvoi-
maisia, sillä niistä on valitettu hallinto-
oikeuteen. 

Millaisia alueita elinkeinot tarvitsevat
Iissä ja missä alueiden on hyvä sijaita?
Asemanseudun kehittäminen?
Logistiikka-alueet?

Millainen on Iin virkistysalueiden ja
-verkon tavoitetila?
Mitä mahdollisuuksia liittyy mereen
ja muihin vesistöihin?

Miten Iin eri alueet (taajamat, kylät)
voisivat profiloitua? 
Millaisia ovat tulevaisuuden
asumismuodot Iissä?

Millaisia ovat liikkumisen tarpeet Iissä
(autoilu, pyöräily, jalankulku)?
Millaisia muutoksia tarvitaan
nykytilanteeseen? 
Valtatien 4 kehittäminen ja ohikulku-
tien vaikutukset?

Strategisella yleiskaavalla
linjataan esimerkiksi:

ELINKEINOT

VIRKISTYS
MATKAILU

ASUMINEN

LIIKENNE

Mihin sijoittuvat tulevaisuudessa
uudet asukkaat, työpaikat,
palvelut ja liikenne?

Suunnittelukilpailulla haetaan 
myös Iille näkyvyyttä 650-juhla-
vuoden mukaisesti. Suunnitte-
lualue sijoittuu Iijoen rannalle, 
jossa nykyisellään sijaitsevat 
kunnanvirasto ja Nättepori. 
Alue rajautuu koillisessa Iin 
seurakuntatalon tonttiin ja 
idässä Puistotiehen. Kaakossa 
suunnittelualue rajautuu Joki-
suuntiehen ja lounaassa kerros-
talotonttiin. 

Talousarviokokousta voi

seurata suorana verkko-

lähetyksenä osoitteesta:

livelähetykset.fi 



54 IIN HYVÄT TUULET - kuntatiedote 4/2023 IIN HYVÄT TUULET - kuntatiedote 4/2023

Jokaisella, myös alle 18-vuotiaalla, on 
oikeus tehdä aloitteita kunnan toimin-
taa koskevissa asioissa. Aloiteoikeus 
koskee myös kunnan palveluiden 
käyttäjiä kuten yhdistyksiä ja yrityksiä. 

Aloitteen käsittelijän on vastatta-
va aloitteen jättäjälle viimeistään 
1kk:n kuluessa. Vastauksessa kerro-
taan, käsitelläänkö aloitetta mah-
dollisesti toimielimessä, annetaan 

arvio käsittelyajasta sekä ilmoitetaan, kuka antaa 
lisätietoja aloitteen jatkokäsittelystä. 

Alla on listattuna tiivistelmät saapuneista 2023 
kuntalaisaloitteista sekä viranhaltijan antama vastaus. 

Tekonurmikenttä Alarannan koululle
Lisäksi tarvittaisiin jalkapallomaalit. Verkot olleet 
maaleissa noin 20-vuotta sitten. Alarannalla paljon 
lapsiperheitä ja nurmikenttä olisi ehdoton lasten 
harrastuksiin. Vastaus (kunnallistekniikan päällik-
kö Reto Vartiainen): Selvityksen ja tarkastuksen jäl-
keen on todettava, että uusi tekonurmikenttä ei täy-
tä kustannushyötysuhdetta, koska sillä olisi liian vä-
hän käyttäjiä. Kunta ottaa kuitenkin Alarannan 
koulun tekonurmikentän mukaan pitkän aikavälin 
liikuntapaikkojen PTS-suunnitteluun.

Leikkipuisto Ojakylään
Alueella ei ole olemassa lapsille tarkoitettua ulko-
leikkipuistoa, ja alueen lapset ehdottomasti an-
saitsisivat paikan, jossa leikkiä turvallisesti, sen si-
jaan, että leikit suunnattaisiin Praavantien auto-
tien tienvierustalle. Puiston sijainti voisi olla esim. 
Ojakylän koulun läheisyydessä tai ottaa osaksi 
Praavan mahdollisuuksia. Vastaus: Leikkipaikko-
jen kehittämissuunnitelma laadittu vuosille 2016–
2026, (kunnanhallitus hyväksynyt 2017.) Asia-
kirjan tavoitteena on ollut toimia leikkipaikkojen 
suunnittelua, rakentamista ja ylläpitoa ohjaavana. 
Leikkipaikkojen suunnittelu käynnistyy kaavoitus-
vaiheessa ja asemakaavassa ratkaistaan leikkipai-
kan sijoitus suhteessa asutukseen, tiestöön, liiken-
teeseen ja muihin tekijöihin ja tämän lisäksi ylei-
set leikkipuistot tulisi suunnitella turvallisille viher-
alueille asutuksen läheisyyteen. Suunnitelmaa on 
ehdotettu tarkistettavaksi kolmen vuoden välein. 
Tausta-aineistona on laadittu kuntalaisille kysely, 
jossa myös ilmeni tarpeet ja halu leikkipaikalle Oja-
kylälle. Organisaatiomuutosten ja henkilöstön vaih-
tuvuuden vuoksi kehittämissuunnitelma ei ole ajan 
tasalla, mutta sen päivittäminen käynnistetään täl-
le vuotta. Ojakylän alueelle ei ole laadittu asema-
kaavaa, joten kehittämistä alueella ohjaa voimas-
sa oleva Ojakylän osayleiskaava. Osayleiskaavassa 

ei ole esitettynä aluevarausta minkäänlaiseksi vir-
kistysalueeksi. Näiden syiden vuoksi Ojakylälle ei 
voida tällä hetkellä esittää kunnan virallista leikki-
paikkaa suunniteltavaksi ja rakennettavaksi. Oja-
kylän alueella kunnan osalta leikkipaikkatarvetta 
palvelee Ojakylän koulun piha leikkivälineineen. 

Paloasemantie-Asematie risteys
turvalliseksi
Risteykseen toivotaan uudistusta esim. liiken-
neympyrä. Joka viikko näkee vaaratilanteina. On 
pienten koululaisten tien ylityspaikka ja varsinkin 
talvella heitä ei näe penkkojen takaa. Vastaus: Ky-
seinen risteys sijaitsee ELY-tiellä, ja tarkoittaa, että 
ELYn on huolehdittava asiasta. Iin kunta kannat-
taisi teidän ehdotustanne, mutta liikenneympyrä ei 
kuitenkaan ole realistinen. Mutta muut parannus-
toimenpiteet ovat toki mahdollisia.

Rimatielle valaistus
Alarannan Rimatiellä ei ole katuvaloja. Tiellä on 

kova liikenne sekä lisäksi alueella asuu useita lap-
siperheitä ja vanhainkoti. Katu on todella vaaral-
linen. Kadulla on noin 4 tolppaa, joihin tarvit-
taisiin valot. Rahallisesti ei ole kallis hanke ja täl-
lä saataisiin katu turvallisemmaksi. Vastaus (kun-
nallistekniikkapäällikkö Reto Vartainen): Rima-
tien valaistuksen uusiminen on kunnan tämän 
vuoden valaistusohjelmassa. Yhdyskuntalautakun-
ta on 20.6.2023 tehnyt valaistusurakassa myöntei-
sen päätöksen.

Harrastustilat bänditoimintaan
Iissä on paljon nuoria ja kokeneempia musiikin 
harrastajia, joilla ei ole paikkaa harrastaa soitta-
mista. Bänditoiminta vaatii tilat, jossa soittimia, 
vahvistimia, mikrofoneja jne. voidaan säilöä har-
joituskertojen välillä, eikä soittaminen häiritse 
muita. Vastaus (hyvinvointijohtaja Janne Puolitai-
val): Olemme kartoittaneet kunnan omia tiloja, ja 
näin laajamittaiseen bänditoimintaan kunnalla ei 
ole tarjota tiloja. Lasten ja nuorten soittoharrastuk-
sen tukeminen on tärkeää. Kansalaisopiston kurssi-
tarjonnassa on lapsille ja nuorille suunnattuja bän-
dikursseja. Lisäksi selvitämme, pystyttäisiinkö kou-
lujen opetustiloja hyödyntämään paremmin lasten 
ja nuorten soittoharrastuksen tukena. 

Liesharjun asemakaavan tasapuolinen 
hinnoittelu
Asuintonttien myyntihinta on tarkistettu keväällä 
2023, 8 €/neliö koskien uusia tontti kauppoja ja 
- vuokrasopimuksia. Teemme aloitteen: aiemmin 
vuokrasopimuksen tehneille mahdollisuus lunas-
taa tontti ostamalla se päivitetyn hinnan mukai-
sesti. Kunta haluaa lisää uusia asukkaita alueel-
le hintatasoa alentamalla. On todella epäreilu ase-
telma jättää huomioimatta jo siellä asuvat vuok-
ralaiset, rajaamalla heidät mahdollisuudesta ostaa 
tontti päivitetyllä hinnalla. Alun perin tontin os-
tamatta jättäminen on usealla meistä perustunut 
alueen ylihinnoitteluun, joka on näkynyt kunnas-
sa myös alueen vähäiseen kysyntään (15e/neliö). 
Ehdotamme, että 1) aiemmin vanhalla hinnalla 
vuokraoikeuden sopinut voisi ostaa tontin itsel-
leen kunnalta päivitetyllä hinnalla, ja maksettuja 
vuokria ei tarvitse huomioida. Vastaus (yhdyskun-
tajohtaja Eelis Rankka): Kuntalaisaloitetta käsitel-
lään kunnanhallituksessa ja siihen annetaan vas-
taus vuoden loppuun mennessä 2023.

Olhavan koulu avattava opetukselle 
elokuussa 2024
Perustettu aloite kunnallisesta kansanäänestykses-
tä, nimikeräys käynnissä. Aloitetta ei vielä ole toi-
mitettu kuntaan.

Teksti: Teijo Liedes, Pohteen tulevaisuuslautakunnan jäsen

Pohde on toiminut 11 kuukautta. Kun kyse on niin isosta 
organisaatiomuutoksesta, ei voi mitenkään olettaa, että 
kaikki sujuisi ongelmitta.

Kirjoitan tätä juttua 7.11. aamupäivällä hankalassa tilantees-
sa: Hyvinvointialueiden rahoituslain ja valtioneuvoston 
Pohdetta koskevan lainanottovaltuuspäätöksen takia ol-
laan tilanteessa, jossa pitää aivan liian nopealla aikataululla 
tehdä päätöksiä siitä, miten taloutta tasapainotetaan. Tu-

levaisuuslautakunta, jossa olen itse jäsenenä, on miettinyt keinoja, joilla 
Pohde välttyisi selvitysmenettelyyn joutumista. Haluamme siis Pohteella 
itse päättää, mitä keinoja käytämme, sen sijaan, että keinot sanelee meil-
le valtio.

Toimintakulttuurit istuvat lujassa, ja yksi suurimmista ongelmista on ol-
lut tietojärjestelmien yhteensopimattomuus. Se on ollut yllättävän suuri 

toiminnan kankeuttaja. Uuden organisaation pitäisi 
kyetä ottamaan käyttöön nopeammin hyviä käytän-

töjä, joita on monella organisaatiolla ollut.

Hyvinvointialueille tulisi antaa
lisää aikaa alijäämien kattamiseen

Alijäämä pitää kattaa vuoden 2026 loppuun 
mennessä. Lautakunta on jo miettinyt isoja lin-

joja, esim. vuokratyövoiman ja ostopalvelujen vä-
hentäminen ja useiden toimintojen palauttaminen 
omaksi toiminnaksi. Kohdentamalla oma työvoi-
ma paremmin asukkaiden tarpeiden mukaisesti se-

kä erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhoi-
don hoitoketjujen ja hoidon jatkuvuuden pa-

rantamisen avulla uskotaan löytyvän merkit-
täviä toiminnallisia säästöjä. Riskinä tosin 
on työvoiman saatavuus ja osin myös pien-
ten yksityisten palveluntuottajien toimin-
nan hankaloituminen.

Ikäihmisten ympärivuorokautisen asu-

mispalvelun paikkojen vähentäminen ja akuuttiosastojen lisäkeskittäminen 
ovat herättäneet ymmärrettävästi kovaa vastustusta, samoin monet palve-
lujen myöntämiskriteerien tiukennukset. Jos valtio ei anna yhtään lisää ai-
kaa tai lievennä talouden tasapainottamisvelvoitteita, olemme pakotettuja 
tekemään päätöksiä, jotka mielestäni ovat pitkällä tähtäyksellä omaan jal-
kaan ampumista, eli aiheuttavat jatkossa tai toisella toimialalla lisääntyviä 
kustannuksia.

Yksi surullinen seuraus uudistuksesta on kuntien ja
Pohteen yhteistyön sakkaaminen
Vaikeudet alkoivat jo kiinteistöjen vuokraussopimuksista ja ateria- ja ti-
lapalveluiden järjestämisestä, joista ei päästy ainakaan Iissä kuntaa tyy-
dyttävään ratkaisuun. Vaikeudet ovat jatkuneet yhdyspintatyön kanger-
telemisena.

Usein törmätään tilanteeseen, jossa asiat eivät etene, kun ei Pohteella ole 
selkeää organisaatiota (ihmisiä) ja suunnitelmaa kuntayhteistyön tekemi-
seen. Uskon, että hyvää tahtoa työntekijöillä on, mutta iso muutos aiheut-
taa epävarmuutta ja päättämättömyyttä. Jos omaa henkilöstöä ei ole, joutuu 
Pohde turvatakseen lakisääteiset palvelut hankkimaan kallista vuokratyö-
voimaa ja ostamaan palveluita joskus varsin kovaankin hintaa.

Kaikkiaan täytyy ihmetellä Suomen terveys- ja sosiaalipalveluiden ajau-
tumista nykyiseen tilaan. Meillä on koulutettua henkilöstöä ja soten osuus 
bruttokansantuotteesta on kohtuullinen verrattuna esim. skandinaavisten 
naapureidemme kustannuksiin. Kuitenkin meillä on jonkinasteinen krii-
si päällä koko ajan. Eikö meillä osata vai eikö meillä tahdota järjestää asiaa 
kestävällä tavalla? Tämän kysymyksen osoitan valtiovallan suuntaan.

Yhdeksäntoista
eri järjestäjätahon
sulauttaminen ja toiminnan
sujuvoittaminen ei tapahdu
vuodessa, ei kahdessakaan

Pohteen aluevaltuusto käsitteli tuottavuus – ja taloudellisuusohjelmaa pitkälle iltaa 
venyneessä kokouksessaan 20.11.2023. Ilman sopeuttamistoimenpiteitä, Pohteen 
ensi vuoden talouden alijäämä uhkasi nousta noin 150 miljoonaa euroon. Myös val-
tio vaatii sopeuttamista ehtona uudelle lainanotolle (mm. OYS sairaalan rakentami-
sen jatkaminen).

Säästöjen konkreettiset vaikutukset ja muutokset palveluihin 
jäivät päätösten jälkeen vielä epäselväksi
Noin 80-sivuisen säästöohjelman toimenpiteet kohdistuvat kauttaaltaan Pohteen 
koko palveluverkkoon, hallinto- ja johtamisjärjestelmään sekä tuki- ja ostopal-
veluihin. Valtuusto päätti, että jokaisessa kunnassa on vähintään yksi sote-keskus 
mutta yksiköitä ei nimetty eikä niiden palvelun laajuutta. Yksikkökohtainen tar-
kastelu on alkamassa.

Aluevaltuusto hyväksyi pelastustoimen tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman 
(säästötarve yhteensä 435 000 euroa). Mikäli säästöjä ei saada riittävästi paloasema-
kiinteistöjen kustannuksista, joudutaan tarkastelemaan uudelleen paloasemaverkko-
aja palvelutasoa.

Toteutuuko soteuudistuksen tavoite?
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohde vastaa yli 415 000 asukkaan hyvinvoin-
nista, terveydestä ja turvallisuudesta. Pohde sai lokakuussa julkaistusta säästöohjel-
masta noin 6000 palautetta sekä useat seudun kunnat, Ii mukaan lukien, antoivat 
tiukkasanaiset lausuntonsa säästöjen negatiivisista vaikutuksista ihmisten arkeen, hy-
vinvointiin ja turvallisuuteen. Lisäksi kunnat sekä muut sidosryhmät kritisoivat ko-
vasti valtion asemattamaa tiukkaa aikataulua sekä vaikutusarvioinnin ja vuoropuhe-
lun puuttumista asiakkaiden, kuntien, järjestöjen, yritysten ja henkilöstön kanssa.

Kuivaniemen terveyspalvelujen järjestäminen
jää edelleen harkittavaksi:
edessä todennäköisesti siirtyminen liikkuviin palveluihin tai koko-
naan lakkauttaminen.
Kuivaniemen ja Oijärven paloasemat jatkavat toistaiseksi, mutta 
sillä ehdolla, että pelastuslaitos löytää säästöjä kiinteistömassasta.
Iin kuntoutus- ja tarkkailuosastolle olisi luvassa kolme lisäpaikkaa. 
Lisätietoa aluevaltuuston kokouksen pöytäkirjasta, verkkojulkaisu:
https://tweb.ppshp.fi

Pohde päätti 90 miljoonan euron säästöistä

Jokainen
kuntalaisaloite

käsitellään

Näin teet kuntalaisaloitteen
Aloite saa olla muodoltaan vapaamuo-
toinen mutta aloitteen tulee selkeästi 
koskea kunnan toimintaa. Esimerkiksi 
tiedusteluja tai henkilökohtaisia avustu-
sanomuksia ei aloitteen nimissä voi teh-
dä. Aloitteen voi tehdä kuntalaisaloite.fi 
–verkkopalvelun kautta tai postittamalla 
aloite allekirjoitettuna kunnan kirjaa-
moon. Kaikki verkkopalvelussa tehdyt 
aloitteet ovat julkisia. Palvelussa voi 
myös kannattaa muiden tekemiä aloittei-
ta (kerätä nimiä). 
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Iin kunnassa tehdään sään-
nöllisesti paljon erilaisia 
viheralueiden ylläpito- ja ra-
kennustöitä. Kunnan ympäris-
tötyöt ovat myös merkittävä 
osa IiPajan toimintaa. Palk-
katuella palkatut työntekijät 
suorittavat suurimman osan 
ympäristön hoitoon liittyvistä 
tehtävistä, kertoo IiPajan työ-
valmentaja Riikka Räihä.

IiPajalla on otettu käyttöön 
opinnollistaminen, joka tarkoit-
taa työssä hankitun osaamisen 
tunnistamista ja dokumentoin-
tia. Ympäristötöiden opinnol-

listamista on tehty yhteistyössä OSA-
On puutarha-alan koulutuksen kanssa. 
Palkkatukijakson aikana henkilöt työs-

kentelevät ylläpitotöissä kunnan puisto- 
ja viheralueilla, ja samanaikaisesti ker-
tynyttä osaamista havainnoidaan ja kir-
jataan osaamistodistukseen. Osaamista 
verrataan tutkinnon perusteissa määri-
teltyihin ammattitaitovaatimuksiin.

Sinikka Meriläinen ja Hannu Pie-
tarila kiinnostuivat opinnollistamisesta 
viime kesän työjaksonsa aikana. 

– Olen ollut useana kesänä ympäris-
tö- ja puutarha-alan töissä ja kiinnos-
tuin puutarha-alan opiskelusta. Opin-
nollistamisen kautta pystyimme teke-
mään työpaikalla näyttöjä puutarha-
alan perustutkinnon osista. Näytöt oli-
vat mukavia ympäristötöitä, esimerkiksi 
sipuli-istutuksia uimarannalle, pensai-
den muotoilua ja trimmausta. Nyt tästä 
innostuneena, aion mahdollisuuksien 
mukaan jatkaa opintoja oppisopimuk-
sella, Sinikka Meriläinen kertoo. 

Osaamistodistuksella voi
vakuuttaa tulevia työnantajia 
tai hakea hyväksilukua
opintoihin
Opinnollistamisen avulla työnteki-
jä voi osoittaa osaamisensa ja hyödyn-
tää sitä työnhaun tukena tai hakeutues-
saan opintoihin. Sekä Sinikka että Han-
nu saivat viheralueiden kunnossapidon 
näytöistä kiitettävän arvosanan.  

– Opinnollistamisen avulla henkilö 
tulee tietoiseksi omasta osaamisestaan 
ja se voi avata polkuja uusiin työteh-
täviin tai lisätä motivaatiota hakeutua 
opiskelemaan, vaikka kokonaan uutta 
ammattia, kertoo omavalmentaja Mai-

ja Takkinen.
Myös OSAOn puutarha-alan lehtori 

Ismo Lindroth pitää IiPajan tarjoamaa 
mahdollisuutta arvokkaana. 

– Henkilöillä voi olla useiden vuosi-
en työkokemus alalta, mutta ei virallis-
ta todistusta osaamisestaan. Opinnol-
listamisen avulla saadaan yksilön am-
matillinen osaaminen tuotua jousta-
vasti esiin ja näkyväksi. Työpaikalla laa-

dittu osaamistodistus toimii viestinvie-
jänä työpaikan ja ammatillisen koulu-
tuksen välillä. Se auttaa arvioimaan on-
ko osaamista tarpeellista hankkia lisää 
vai voidaanko henkilö ohjata suoraan 
tekemään näyttöä.

Opinnollistaminen on mahdollis-
ta esimerkiksi työpaikoilla ja työpajoil-
la, kaikissa toimintaympäristöissä, joissa 
osaamista kertyy tekemällä oppien.
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KIRJASTOJEN AUKIOLOAJAT 
Omatoimikirjastot ovat avoinna joka päivä klo 8–21.

Ii avoinna: pe 22.12. klo 10–15, 27.12.–28.12. klo 11–18,
29.12. klo 10–15, 2.–4.1. klo 11–18, 5.1. klo 10–16.
Suljettuna: 23.12.–26.12. ja 30.12.–1.1. ja 6.1.2024

Kuivaniemi avoinna: 27.12. klo 13–19, 28.12.
klo 10–16, 2.1.2024 klo 10–16, 3.1. klo 13–19, 4.1.
klo 10–16. Suljettuna: 22.12.–26.12. ja 29.12.–1.1. ja 
5.1.–6.1.2024

Teksti: Valtarin koulu 9A-luokan oppilaat
Ronja Karvonen, Bettiina Ollila ja Eedel Räihä,
kielikoordinaattori Maria Tervo

Valtarin yläkoululla toimii koulun 
opettajista ja kielikoordinaattorista 
muodostuva kansainvälisyystiimi, 
joka ideoi ja edistää kansainvä-
lisyystyötä erinäisten projektien 
muodossa. 

Lähdimme lokakuussa Opetushalli-
tuksen tukemalle matkalle Haapa-
rantaan. Tavoitteena oli tutustut-
taa oppilaita meänkieleen. Meän-
kieltä puhutaan Tornionjoen 

Ruotsin puolella, ja se muistuttaa hyvin paljon 
suomea, mutta seassa on paljon myös ruotsin-
kielisiä lainasanoja. 

Pysähdyimme ensin Torni-
on puolella, lähellä Suomen ja 
Ruotsin rajaa, katsomaan Ko-
jamo-veistosta. Sen jälkeen 
tutustuimme Hermanso-
nin kauppahuoneeseen 
(HM Hermansons), joka 
on perustettu jo 1830-lu-
vulla. Hermansonilla 
Kåre Mogemark kertoi 
kaupparakennuksen histo-
riasta puhuen sekä ruotsin, 

suomen että meänkieltä. Kahvittelujen jälkeen 
Kåre esitteli meille kauppataloa, pihaa ja talora-
kennusta. 

Seurasimme innoissamme Mogemarkin esit-
telyä (Met seurasima innoishaan Mogemar-
kin esittelyä.). Kaikki oppilaat jaksoivat hie-
nosti kuunnella esittelyä ja uskalsivat jopa esit-
tää kysymyksiä. Moni huomasi kielitaidon tär-
keän merkityksen ymmärtäessään ruotsinkie-
listä puhettakin aivan hyvin. Teimme myös os-
toksia Hermansonin liikkeessä. Moni nuori vei 
kotiin tuliaisina ostoksiaan (Monet nuoret vei-
vä kothiin tuliaisina ostokshiansa.). Osteluiden 
jälkeen lähdimme syömään tavaratalo Ikeaan. 
Moni meidän porukasta söi perinteisesti ruot-
salaiset lihapullat. Syömisen jälkeen lähdim-
me kotimatkalle (Syömisen jälkheen lähimä ko-
timatkale.). 

Tämä opintomatka oli kokeilu, johon 
lähdettiin uskaliaasti, mutta avoi-

mesti. Oppilaat, ja opettajatkin, 
käyttäytyivät mallikelpoises-

ti ja matkalla myös opittiin 
uusia sanoja ja historiaa, 
niin kuin kunnon opinto-
matkalla kuuluukin. Mo-
ni kuuli ensimmäistä ker-
taa kielestä meänkieli ja 
huomasi, kuinka hauska 

kieli se on - ja helppo ym-
märtää.

Teksti: Lea Alioravainen,
nuorisotyöntekijä

Iin nuorisotyöllä on ollut taas 
monivaiheinen vuosi takanaan. 
Olemme kohdanneet lapsia ja 
nuoria nuorisotiloilla Iin Lö-
hölässä sekä Kuivaniemen Ma-
jakalla. Loma-aikoina olemme 
lasten ja nuorten kanssa teh-
neet heitä kiinnostavia asioi-
ta, kuten retkiä, toimintapäi-
viä, toimintaöitä, uimakouluja 
ja kesäkerhoja.  Lisäksi toimin-
taamme on kuulunut koulujen 
kanssa yhteistyössä ryhmäyt-
tämistä, kouluolkkari toimin-
taa sekä ehkäisevän päihdetyön 
oppitunteja. 

Toiminnassa on ollut muka-
na huimasti nuoria ja jo loka-
kuun loppuun mennessä tilas-
toissa komeilee noin 6500 toi-
mintaan osallistunutta nuor-
ta. Kaiken tämän perustyön 

lisäksi nuorisotyön tehtävä-
nä on olla siellä, missä nuoret 
ovat. Teemme aktiivisesti töi-
tä viikoittain sosiaalisen medi-
an alustoilla kuten Instagramis-
sa sekä TikTokissa.

Vuosi huipentuu jokavuoti-
seen joulukalenteriin Instagra-
missa, joka luodaan nuorisotyö-
tä tekevien tiedoilla, taidoilla ja 
innolla. Luvassa on monenlais-
ta sisältöä aina eri juhlien askar-
teluista, jouluarvontoihin, ki-
sailuihin ja hyvän mielen luo-
miseen. Tule seuraamaan mitä 
olemme tänä vuonna keksineet!

Iin nuorisotyön joulukalenteri 
löytyy taas tänä vuonna Instag-
ramista nimellä: @iinuorisotyo 
Samalla nimimerkillä löydät 
käyttäjämme myös TikTokista. 
Toivotamme joulukalenterim-
me myötä kaikille oikein ihanaa 
joulunaikaa!

Teksti: Tiina Kukkula, vs. rehtori

Osaamisperustaisuus on tuttua esimerkiksi ammattikoulujen 
ja ammattikorkeakoulujen opinnoista. Osaamisperustaisuus 
tarkoittaa oppimis- ja osaamislähtöistä tapaa organisoida, jä-
sentää ja toteuttaa opetusta. Osaamistavoitteilla kuvataan, 
mitkä tiedot ja taidot oppilaalla on tavoitteena oppimisjakson 
lopussa, jotta voi saada hyväksytyn arvosanan. Opinnot kirja-
taan järjestelmään opintopisteinä. Yksi opintopiste vastaa 27 
tuntia opiskelua, sisältäen myös oppilaan itsenäisen työn.

Iin kansalaisopisto on liittynyt valtakunnalliseen Koski-
tietovarantoon, joka on Opetushallituksen ylläpitämä kan-
sallinen opintosuoritusten rekisteri. Mikäli taiteen perus-
opetuksen oppilas antaa luvan, hänen opintonsa voidaan 
kirjata Koski-tietovarantoon, josta ne siirtyvät näkymään 
opiskelijan Opintopolku.fi-palvelussa. Opintopolku-palve-
lussa oppilaat voivat tarkastella omia opintojaan, saavat en-
tistä paremman näkyvyyden omiin suorituksiinsa ja voivat 
helposti jakaa niitä myös kolmansille osapuolille. Ensimmäi-
senä kirjataan Koski-tietovarantoon taidekoululaisten Tai-
teen perusopetuksen yleinen oppimäärä. Jatkossa myös mo-
net muut Iin kansalaisopiston kurssit tullaan tarjoamaan 
myös opintopistekursseina, jotka tallentuvat Koskeen.

Taidekoulun opiskelijoille ja huoltajille tiedotetaan mah-
dollisuudesta saada opinnot Koski-tietovarantoon ja suostu-
mukset opintojen kirjaamiseen kerätään marras-joulukuun 
2023 aikana. Alle 15-vuotiaan suostumuksen antaa huolta-
ja, kun taas 15–17-vuotiaan suostumuksen antavat huoltaja 
ja opiskelija yhdessä. Suostumuksenanto vaatii vahvan tun-
nistautumisen, eli vanhemmalla ja/tai opiskelijalla tulee olla 
mukana passi tai kuvallinen henkilökortti.

Taiteen perusopetuksen opetussuunnitelmat muutetaan 
opintopistekursseiksi lukuvuoden 2023–2024 aikana. Op-
pilailla on mahdollisuus siirtyä toteuttamaan uutta opinto-
suunnitelmaa tai jatkaa aloittamaansa kokonaisuutta. Jos op-
pilas ei halua antaa lupaa opintojensa siirtämiseen Koski-tie-
tovarantoon, oppilas voi jatkaa opintojaan entiseen malliin. 
Tällöin opinnot suoritetaan tunteina, eikä opintopisteinä.

Osaamisperusteisuuteen siirtyminen tuo lisäarvoa oppi-
laiden opintopolulle ja mahdollistaa entistä joustavamman 
ja yksilöllisemmän oppimiskokemuksen. Mikäli herää ky-
symyksiä tai kaipaatte lisätietoa, ottakaa rohkeasti yhteyttä 
opiston henkilökuntaan.

Kansalaisopiston
taidekoulun opinnot

siirtyvät
osaamisperusteiseen 

opetusmalliin

Kojamo veistos on tunnustus Tornion elinkeinoille, teräkselle ja kalastukselle. Teos julkistettiin 
vuonna 2021 osana Tornion 400-vuotisjuhlavuotta.

Tekemällä oppien – opinnollistaminen
tekee osaamista näkyväksi

Joulukalenterissa
askarrellaan, kisaillaan ja
luodaan hyvää mieltä

Yhdyskuntapalvelut ja IiPaja toteuttivat kesällä Liesharjun mäen maisemoinnin niit-
tykukkien istutuksilla sekä rakensivat uuden viihtyisän ulkoilualueen, kuntoportaat, 
pitkospuureitin ja parkkialueen.

Opinnollistaminen
• on koulutusjärjestelmän ul-
kopuolella kertyneen osaami-
sen näkyväksi tekemistä.
• alkaa työympäristön arvioin-
nilla, mitä taitoja työtehtävissä 
opitaan.
• Oppimisympäristö tunniste-
taan yhteistyössä oppilaitok-
sen kanssa.
• Osaaminen dokumentoidaan 
osaamistodistukseen, jota voi 
hyödyntää työnhaussa ja opin-
noissa.
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Julkinen tiedote

Metsän eläimet - Taidekoulun kuvataiteen ja käsityön
ryhmien yhteisnäyttely
avoinna 10.1.2024 asti, Nätteporin aula. Alarannan, Aseman, Haminan, Jakun, 
Kuivaniemen ja Pohjois-Iin koulujen taidekoulun ryhmien sekä taidekoulun
kuvataiteen iltaryhmien yhteisnäyttely. 

Kirjaston satutuokiot
Iin kirjasto 28.11. ja 13.12.2023 klo 9.30. Kuivaniemen kirjasto 29.11. klo 9.30.
Kaikille avoin satutuokio on suunnattu 2–6-vuotiaille, mutta tottakai myös 
muut hauskoista, jännittävistä, mukaansatempaavista ja kutkuttavista tarinoista
pitävät ovat tervetulleita mukaan! 

30.11. Lapin päiväretkikohteet -luento
Tamperelainen tietokirjailija, luontokuvaaja ja luennoitsija Harri Ahonen tuntee 
Lapin kauneimmat retkeilyreitit kuin omat taskunsa, ja nyt hän tulee kertomaan 
niistä sinulle kuvin ja tarinoin. Tilaisuudessa syvennytään kiinnostavimpiin päivä-
retkikohteisiin, alueellista ulottuvuutta unohtamatta. Mukana on sekä tunnettuja 
että vähemmän tunnettuja kohteita kansallispuistojen rakkarinteiltä Merilapin ja 
Inarijärven rantaviivoille ja aina Lapin koskien pauhuville penkereille saakka. Ret-
kikohteiden esittelyn lomassa Ahonen kertoo omakohtaisista kokemuksista ja sa-
nanmukaisista törmäyksistä Lapin luonnossa. Tilaisuudessa voi ostaa Ahosen kir-
joja hintaan 20 €/kappale, maksuvälineinä käyvät käteinen, mobilepay sekä puhe-
linsovelluksen kautta käytetty tilisiirto. Järjestäjä: Iin kirjasto.

2.12. Oijärven joulumyyjäiset
klo 12–15, Oijärven Sampola. Luvassa on monenlaista ostettavaa, joululaulu-
ja sekä joulupukin vierailua. Kahviosta joulutorttuja ja arpajaisissa pääpalkin-
tona Esla-potkuri! Paikalla EHKÄ myös poro sekä parturi-kampaaja. Järjestä-
jä: Oijärven Kyläyhdistys.

3.12. Joulumyyjäiset Yli-Olhavassa
klo 12–15, Yli-Olhavan maamiesseura. Ohjelmassa pika-bingo klo 14.30, 
pääpalkintona kinkku. Joulupukki vierailee. Arvonnan pääpalkintona robotti-
imuri. Järjestäjä: Yli-Olhavan maamiesseura ry, Kirsimaria p. O45 1275 663 
tai kirsimaria.pakonen@gmail.com

3.12. Pelimannien joulukonsertti
klo 13–15, Kuivaniemen Aseman liikuntasali. Kuivaniemen ja Simon peli-
mannien joulukonsertti. Ohjelmassa esityksiä ja yhteislaulua. Ohjelma 5 €,
sis. torttukahvit.

3.12. Kinkkubingo ja torttukahvitarjoilu
klo 17–19.30, Kuivaniemen seurojentalo. Palkinnot: 10 x kinkku, 2 x 100 €, 
500 € /PR50, 500 € / MP. Järjestäjä: Kuivaniemen nuorisoseura ry, Raimo 
Ikonen, 044 209 4496.

6.12. Iin kunnan itsenäisyyspäivän juhla
Klo 12–13.30, Alarannan koulu. Kaikille avoin juhla. Juhlassa esitetään mm. 
Fanni Luukkosesta kertova dokumenttielokuva Sotalotta. Juhlakahvit on ka-
tettuna 70 ensimmäiselle juhlavieraalle. Ennen juhlaa on jumalanpalvelukset 
Iin ja Kuivaniemen kirkoissa klo 10 sekä seppeleenlaskut Iissä, Kuivaniemellä, 
Olhavassa ja Oijärvellä. Seppeleenlaskujen ajankohdat ilmoitamme myöhem-
min. Lämpimästi tervetuloa! Järjestäjä: Iin kunnan hyvinvointipalvelut.

6.12. Iin Mieslaulajien itsenäisyys- ja joulukonsertti
Klo 15–16.15, Iin kirkko. Tervetuloa hiljentymään itsenäisyyspäivän alkuil-
taan ja joulun tunnelmaan. Kuoroa johtaa Henna Jakkila. Säestykset hoitaa 
Markku Koskela.

8.12. Koululaisten pikkujoulut (7.-9 luokat)
Klo 19–22, Valtarin koulu. Valtarin koulun Jopo luokka järjestää pikkujoulut 
yläkoululaisille. Ohjelmassa disco, kioski, limbokisa, pelihuone sekä joulupu-
kin vierailu. Paras jouluasu palkitaan. Sisäänpääsy 2 € (käteinen). Lisätiedot: 
nuorisotyöntekijä Lea Alioravainen, p. 050 3950 393, lea.alioravainen@ii.fi

10.12. Joulurieha
Klo 12–15, Ylirannan Ratsutila (Yli-Iintie 183). Tervetuloa juhlistamaan jou-
lun aikaa kanssamme. Avaamme tapahtuman ratsastus esityksellä klo 12 ja 
sen jälkeen tarjolla on talutusratsastusta, kanttiini sekä keppihevosrata. Otat-
han siis kepparisi mukaan. Paikalle vapaa pääsy, mutta käteistä kannattaa ot-
taa mukaan kanttiinia varten. Myös eräs punapukuinen valkopartainen karva-
nuttu saattaa piipahtaa paikalla (noin klo 14), mikäli paikalta löytyy kilttejä 
lapsia. Ajankohtaisia päivityksiä tapahtumaan liittyen löydät Iin Hevosharras-

tajien nettisivuilta sekä somesta. Järjestäjät: Iin Hevosharrastajat Ry ja Yliran-
nan Ratsutila, Riina Vatanen, iiha.kisat@gmail.com

10.12. Joulumyyjäiset
Klo 13–18, Iin seurakuntatalolla. Myyjäispöytiä, arpajaiset, kahvila ja tonttu-
paja. Tapahtumaan on vapaa pääsy. Lapsille tonttupajassa puuhaa (ongintaa, 
askartelua ja leikkejä). Tonttupajaan sisäänpääsymaksu 2 €/lapsi. Tapahtuman 
järjestää Pohjois-Iin koulun 5. luokka. Lisätietoja ja pöytävaraustiedustelut 
Anniina Häyrynen p. 050 528 0828.

10.12. Kinkkubingo ja torttukahvitarjoulu
Klo 17–19.30, Kuivaniemen seurojentalo. Palkinnot: 10 x kinkku, 2 x 100 €, 
500 € /pr50, 500 € /MP. Järjestäjä: Kuivaniemen nuorisoseura ry, Raimo Iko-
nen, p. 044 209 4496.

11.12. Kunnanvaltuuston kokous
Klo 17–20, Nättepori. Kokousta voi seurata suorana verkkolähetyksenä osoit-
teessa: livekuvaukset.fi

26.12. Illin tapaninhiihdot
Klo 13, Illinsaaren hiihtomaja. Jo perinteiset Illinhiihdot hiihdetään tapanin-
päivänä. Lähtö klo.13.00 alkaen. Illinhiihdoissa ei varsinaisia sarjoja vaan il-
moittautumiset matkojen mukaan. Ajat otetaan mutta sijoituksia ei jaeta. Kaik-
kien osallistujien kesken hyvät arpajaispalkinnot. Tapahtuma on avoin kaikil-
le lapsista aikuisiin, ei vaadi lisenssiä. Tule haastamaan itseäsi ja samalla sulatte-
lemaan jouluruokaähkyä! Matkat 1, 2, 3, 5 ja 10km. Hiihtotyyli vapaa, eli saa 
hiihtää myös perinteistä. Paikalla myös kahvio. Tarkemmat tiedot ja ilmoittau-
tumiset seuran verkkosivuilla: iinhiihtoseura.sporttisaitti.com
Järjestäjä: Iin hiihtoseura, Veli-Hannu Pesämaa, p. 044 365 6464,
veli.hannu@pesamaa@gmail.com

26.12. Tapaninpäivän jättibingo ja torttukahvitarjoilu
Klo 17–19.30, Kuivaniemen seurojentalo. Palkinnot: 1 x 500 €, 1 x 500 € 
pr50, 2 x 100 €, 5 x 50 €. Järjestäjä: Kuivaniemen nuorisoseura ry, Raimo
Ikonen, p. 044 209 4496.

IiKALENTERI

IiKALENTERI
on tarkoitettu Iissä tapahtuvien tilaisuuksien tiedottamiseen. Myös Iissä toimivat yhdistykset, seurat ja

yritykset voivat ilmoittaa maksutta kalenterissa järjestämistään avoimista tapahtumista.
Katso verkossa: ii.fi/kalenteri

Presidentinvaalit äänestys Iissä
Ennakkoäänestys 17. - 23.1.2024 ja
tarvittaessa 31.1.- 6.2.2024.
Nättepori (Puistotie 1) avoinna arkisin klo 12.00–18.00, lauantaina ja 
sunnuntaina klo 10.00–14.00. Kuivaniemen kirjasto (Kuivajoentie 12) 
avoinna arkisin klo 11.00–17.00, lauantaina klo 12.00–14.00.
Varsinaisena vaalipäivänä voit äänestää vain kotiosoitteesi perusteel-
la määrätyssä äänestysalueen toimipaikassa.

Vaalipäivä 28.1.2024 ja tarvittaessa 11.2.2024,
avoinna klo 9–20. Äänestysalueita on 7.
Nro1 Läntinen Ii, paikkana Nättepori (aula ja auditorio, Puistotie 1).  
Nro 2 Itäinen Ii, paikkana Nikkarin päiväkoti (liikuntasali, Timpurintie 7).  
Nro 3 Pohjoinen Iijokivarsi, paikkana Pohjois-Iin koulu (liikuntasali, Virk-
kulantie 27).  
Nro 4 Olhava, paikkana Olhavan koulu (liikuntasali, Hietaniementie 2).  
Nro 5 Kuivaniemi, paikkana Kuivaniemi-talo (Kuivajoentie 12).  
Nro 6 Jokikylä, paikkana Jokikylän liikuntasali, (Ylihyryntie 2).  
Nro 7 Oijärvi, Oijärven vanhustenkoti (Lallintie 9).


